
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ города КОСТРОМЫ 

«ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ города КОСТРОМЫ» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 136 

05 сентября 2024 года               г. Кострома 

 

по основной деятельности 

 

О внесении изменений в приказ от 29 декабря 2021 года № 187 «Об утверждении 

дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 04 

ноября 2023 года № 1859 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации 02 ноября 2020 года» и в целях организации обучения на 

базе курсов гражданской защиты муниципального казенного учреждения города 

Костромы «Центр гражданской защиты города Костромы», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Пункт 6 приказа от 29 декабря 2021 года № 187 «Об утверждении 

дополнительной профессиональных программ повышения квалификации в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» изложить в 

следующей редакции: Утвердить дополнительную профессиональную программу 

повышения квалификации в области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций (для преподавателей учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины») (Приложение 1).  

2. Дополнительную профессиональную программу повышения квалификации 

в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (для 

преподавателей ОБЖ), считать утратившей силу. 

3. Приказ довести до лиц в части, их касающейся. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор                                п/п                                                       С. А. Ведров 
 

 
 

 

 

 

 

Р. В. Столяров 

45 13 23 


